
Lokalforeningen for Autisme i Vestsjællands Amt 
 

Referat af bestyrelsesmøde d. 14. april 2004  
 
Sted: hos Claus og Joan Nielsen i Kværkeby 
 
Til stede: Thorkil Sonne, Claus B. Nielsen, Benny Chordt Hansen, Eva Labuhn og Viggo Erland 
Moustsen 
 
Fraværende: Jens Frandsen og Thomas Fabricius. 
 
Dagsorden: 
1. Præsentation af bestyrelse 
2. Konstituering af bestyrelse 
3. Eventuelt herunder henvendelse fra Odd Fellow i Ringsted 
 
Ad 1.  
Thorkil: Barn på Vigersted Skole. 
Formand gennem 3 år 
Medlem af forældrenetværk i Ringsted 
Dannet nyt firma med hjemsted i Århus, som ansætter autister til udførelse af specialistopgaver for 
virksomheder med afprøvnings- og testopgaver. 
 
Claus: Barn i Søndre Park skole, Ringsted 
Sekretær i lokalforeningen 
medlem af netværk i Ringsted 
 
Benny: Michel (10) på Søndre Skole 
Politisk interesseret. 
 
Eva: Henrik (6) Skole i Sorø 
Flyttet fra Københavnsområdet til Vig 
 
Viggo: Søn Lars (19) Brunhøjskolen i Holbæk.  
Tidligere medlem af skolebestyrelser i Vig Skole, Nykøbing Musikskole, Søndre Skole og 
Brunhøjskolen 
 
Ad 2. Konstituering: 
Formand:  Thorkil Sonne 
Kasserer:  Claus B. Nielsen 
Sekretær:  Viggo Erland Moustsen 
Bestyrelsesmedlem:  Jens Frandsen 
Bestyrelsesmedlem: Benny Chordt Hansen 
Bestyrelsesmedlem: Eva Labuhn 
Suppleant:  Thomas Fabricius 
 
Ad. 2 
Thorkild: Odd Fellow i Ringsted har 50 års jubilæum til næste år 
 



Lokalforeningen for Autisme i Vestsjællands Amt 
 

Odd Fellow giver støtte til aktiviteter for lokale foreninger med placering i Ringsted. Man kunne 
måske få støtte til arrangementer for lokalforeningen når forældrenetværket i Ringsted er vært. 
 
Strukturforslag er fremsendt. 
Der skal være et stort møde i Århus hvor alle synspunkter kan fremkomme og drøftes.  
Der er erfaring for, at mindretal, som også Autistforeningen udgør, overhøres ved sådanne 
mammutmøder. Det er autisters dilemma at handicappet ikke er synligt.  
 
 
Claus: §115-midler kan gives til lokale forældrenetværk. Jørgen Torp oplyser, at der ikke er nogen 
ansøgningsfrist, samt at ansøgninger, der omhandler aktiviteter i relation til kost/motion/handicap, 
vil blive prioriteret. Det udelukker dog ikke ansøgninger på andre områder. Så hvis I identificerer 
områder/aktiviteter, der skal finansieres så beskriv dem med henblik på en ansøgning. 
 
Det kan stadig anbefales forældrenetværk at søge støtte hos pågældende kommune. 
 
 
Thorkil: Centerforening for Autisme kunne fejre 10 års jubilæum. Det foregik i Landstingssalen 
med socialminister Henriette Kjær som festens hovedtaler. 
 
Møder: 
20. april 2004 møde i udviklingsrådet i Vestsjællands Amt, Sorø. 
 
Næste bestyrelsesmøde: 
10. juni 2004 kl. 19.00 på Søndre Skole. 
 
Emner til bestyrelsen skal være sekretæren i hænde en uge før mødets afholdelse. 
 
 
 


